2.0 Ringkasan (Maksimal 200 kata)

Naskah Sanghyang Siksa kandang Karesian (SSKK) merupakan salah satu

naskah Sunda Kuno abad ke-16 Masehi, yang tersimpan di Perpustakaan Nasional

RI bernomor kropak 630. Tertulis pada daun gebang yang langka (tidak lebih dari

30 naskah ditulis pada media ini), pada tahun 1440 Saka (1518 M). Angka

tahunnya disusun dalam kronogram yang berbunyi: nora (= 0) catur (= 4) sagara

(= 4) wulan (= 1), atau ditulis pada tahun 1518 Masehi.

Naskah ditulis pada daun gebang (Corypha gebanga), yang hanya tersisa

40-an naskah dengan bahan tulis ini di wilayah Indonesia. Ditulis dalam aksara

Nasional Republik Indonesia. Naskah ini berasal dari pemberian Raden Saleh, yang

ia dapatkan dari wilayah Galuh di Priangan Timur pada pertengahan tahun 1865

(Hole 1867). Naskah ditulis pada 1440 Śaka atau 1518 Masehi.

Naskah diterakan pada daun gebang (Corypha Gebanga), yaitu sejenis daun palem

yang mirip dengan daun lontar, tetapi lebih tipis. Meski sudah berusia lebih dari 500

tahun, naskah ini masih dalam kondisi baik dan terawat. Naskah ini adalah naskah